Ac quels choses Robiers, Williaumes, Jehans, & Guyes, no fils, se sont obligie, & as dites lettres ont mis leur seaus avec le nostre.

Nous promettons loiaument a faire, & pourcachier qe Phelippes nos fils (qui or est en estraignes terres) de quele eure qe nous le porons avoir par deviers nous, se obligera as alianches, & as couvenches desus dites garder, tenir, & accomplir: & i mettera le sairement de son cors, en autel fourme come si frere devant nous l'ont faite: & en donra du dit Roy, sour toute la teneur de le alianche, ses lettres ouivertes, seeles de son seel.

En thiesmognage de la quel chose, nous avous chez lettres seeles de nostre seel.

Qui furent donnees a l'Ille, l'an de Grace mil deux cens quatre vins & seze, le vigille de Pasques flories.

*Littera Regis Papæ, pro Theobaldo fratre comitis de Barr' electo in episcopum ecclesie Metens' commendatoria.*A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.Claus. 25 Edw. I.
m. 20. d.
in Turr. Lond.

SANCTISSIMO in Christo patri, B. divina providentiâ, sacrosanctæ Romanæ ac universalis ecclesiæ summo Pontifici, devotus suus filius Edwardus, DEI gratiâ, Rex Angliæ, dominus Hyberniæ, & dux Aquitanniæ, cum omni reverentiâ & honore, devota pedum oscula beatorum.

Cùm, juxta sacræ scripturæ irrefragabilem veritatem, ab exordio sui casus, malignus spiritus, & pervigil humani generis inimicus, invidiæ stimulis agitatus, non cessat circueundo decipere, & decipiendo ovem gregis Domini devorare.

Ne divina dispositio de humano genere totaliter frustraretur, ex sua provisiva bonitate misericorditer est provisum, ut, sicut angeli angelis, ita præsent homines hominibus in curæ regimine pastoralis; & in hoc providit divina clementia profectui utrorumque.

Nam per superiorum providentiam inferiores conservantur in merito, & per curæ diligentiam superiores proficiunt in gratiæ & virtutis augmento.

Hinc est, pater sanctissime, quod,

Cùm Theobaldus de Barro canonicus Remensis, vir bonæ opinionis & famæ; de illustri prosapia genitus, moribus & scientiâ decoratus;

Electus fuerit in episcopum ecclesiæ Metensis, per partem capituli ipsius ecclesiæ;

Et Fredericus episcopus Aurelianensis, per aliam partem dicti capituli fuerit postulatus in episcopum dictæ ecclesiæ Metensis;

Eidemque Theobaldo simul multipliciter obligati, ratione affinitatis, quæ est inter nos & nobilem virum Henricum comitem Barron', fratrem suum, virum dilectæ primogenitæ filie nostræ:

Qui comes & ejus subditi comitatûs, ex promotione dicti fratris sui, & assumptione in episcopum Metensem, poterit consequi maximum commodum & honorem;

Cujus comitis honorem & commodum, ratione præmissâ, nostrum proprium meritò reputamus:

Idemque Theobaldus, tam ratione sui, quàm generis, sit eidem ecclesiæ utilis & necessarius, ut speramus;

Paternitatem vestram attentè requirimus supplicando, ut in præmisso electionis negotio, amore nostri & precum nostrarum interventu, sitis, si placet, dicto Theobaldo in jure suo favorabilis, propitius & promotor.

Et licet promotio ipsius sit, & cedat, ut prædictum est, ad honorem & commodum dicti comitis, & per consequens, nos exindè dici possumus majorem habere potestatem, cum dicti comitis ex hoc augetur potestas;

Noscat vestra paternitas reverenda, quanto magis per hæc vel alia amici nostri promoverentur, & honore præditi forent, nos, propter hoc, per DEI gratiam, non sumus, neque erimus minus parati mandatis vestris, tanquam filius bono patri, pro viribus obedire.

Nec tædeat vestram magnificentiam pro eo, quia tam affectuosè vos rogamus super negotio memorato: spes enim, fides, & dilectio, quam in vobis habemus, ad hoc meritò nos inducunt.

Vivat & valeat vestra paternitas per tempora longiora.

Teste Rege, apud Shireburne, xxviii. die Martii.

*Comiti Flandriæ de emendis, pro deprædationibus super mare.*A. D. 1297.
An. 25 Edw. I.Rot. Aleman.
25 Ed. I. m. 14. d.
in Turr. Lond.

EDWARD, &c. au noble home, & son chier amy, monsire Guy, conte de Flandres, & marchis de Namour,

saluz,
 Come nostre chier & ame, Pieres de Artikelunge, cytein de Baione, & mestre de la nef Saint Pier, de meisme la vile, n'adgueres, apres l'alianche faite entre vous & nous, passast par meer, ove sa dite nef, chargee de diverses marchandises, en alant vers Gascoigne par nostre commandement;

Survindrent aucunes gentz de Espagne, ove leur nef, hors de Flandres, & l'assallirent, tuerent grant partie de ses gentz, & sa nef, ove les biens, & les marchandises, qui leinz furent trouez a cele heure, pristrent, & amenerent a force, a grant damage du dit Pieres, & de nos autres bones gentz, a qui les biens & les marchandises furent.

Et contre la forme de la true, qui nous eumes avant ottroiee, par vostre requeste, par entré les noz & ceux de Espagne: & contre la defience, qui vous mesmes leur aviez sur ce faite, avant q'il partirent de vostre poer, a ce qe vous avous entendu.

Et, pur ce qe nous sumes tenuz de garder de damage le devauntdit Pier

& de faire amende a li & as autres, qil y perdirent, sicome est avantdit: & d'autre part, pur ce qe le fet fait fait contre vostre defense, & contre la true avantditte, la quele nous grantames par vostre priere;